
EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJA 

(2014. gada 3. aprīlis) 

ar konstatējumiem, kas ir neatņemama daļa no lēmuma par Eiropas Savienības 2012. finanšu gada 
vispārējā budžeta izpildes apstiprināšanu, VII iedaļa – Reģionu komiteja 

EIROPAS PARLAMENTS, 

— ņemot vērā Eiropas Savienības 2012. finanšu gada vispārējo budžetu ( 1 ), 

— ņemot vērā Eiropas Savienības konsolidētos pārskatus par 2012. finanšu gadu (COM(2013) 570 – C7-0279/2013) ( 2 ), 

— ņemot vērā Revīzijas palātas gada pārskatu par budžeta izpildi 2012. finanšu gadā, ar iestāžu atbildēm ( 3 ), 

— ņemot vērā deklarāciju par pārskatu ticamību, kā arī par pakārtoto darījumu likumību un pareizību ( 4 ), ko Revīzijas 
palāta iesniegusi par 2012. finanšu gadu saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 287. pantu, 

— ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 314. panta 10. punktu, kā arī 317., 318. un 319. pantu, 

— ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro 
Eiropas Kopienu vispārējam budžetam ( 5 ), un jo īpaši tās 50., 86., 145., 146. un 147. pantu, 

— ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu 
noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 
atcelšanu ( 6 ) un jo īpaši tās 164., 165. un 166. pantu, 

— ņemot vērā iepriekšējos lēmumus un rezolūcijas par budžeta izpildes apstiprināšanu, 

— ņemot vērā Reglamenta 77. pantu un VI pielikumu, 

— ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A7-0226/2014), 

1. ar gandarījumu konstatē, ka Revīzijas palāta savā gada pārskatā par 2012. gadu nav atklājusi nekādus vērā ņemamus 
trūkumus attiecībā uz revidētajiem Reģionu komitejas (turpmāk “Komiteja”) cilvēkresursiem un iepirkumiem; 

2. pauž gandarījumu, ka Revīzijas palāta, pamatojoties uz veikto revīziju, secinājusi, ka kopumā 2012. gada 31. decembrī 
slēgtajā gadā izdarītajos maksājumos saistībā ar iestāžu un pārējo struktūru administratīvajiem un citiem izdevumiem 
būtisku kļūdu nav; 

3. norāda, ka 2012. gadā Komitejas apstiprinātais budžets bija EUR 86 503 000 (2011. gadā – EUR 84 059 000), no 
kuriem EUR 85 000 000 bija saistību apropriācijas, ar izlietojuma līmeni 98,2 % apmērā; uzsver, ka Komitejas 
budžets ir paredzēts tikai administratīvām vajadzībām; 

4. ar gandarījumu konstatē, ka budžeta īstenošanas līmenis 98,2 % apmērā ir augstāks par 2011. gada 97,5 % līmeni; 
sagaida, ka turpmākajos periodos budžeta izpildes līmenis tiks vēl vairāk uzlabots;

LV 5.9.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 266/137 

( 1 ) OV L 56, 29.2.2012. 
( 2 ) OV C 334, 15.11.2013., 1. lpp. 
( 3 ) OV C 331, 14.11.2013., 1. lpp. 
( 4 ) OV C 334, 15.11.2013., 122. lpp. 
( 5 ) OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp. 
( 6 ) OV L 298, 26.10.2012., 1. lpp.



5. atzinīgi vērtē Subsidiaritātes vadības grupas izveidi, lai uzlabotu Komitejas politisko pārvaldību un īstenotu Komitejas 
jaunos paplašinātos uzdevumus, kā paredzēts Līgumā par Eiropas Savienības darbību; 

6. atzinīgi vērtē Komitejas iekšējās organizācijas projektus, ar kuriem paredzēts īstenot dienestu sadarbību un veidot 
sinerģiju kopējās darbībās un vienotās rīcībās; attiecībā uz pagājušā gada ieteikumiem atzinīgi vērtē sniegto infor
māciju un prasa pastāvīgi sniegt Parlamentam jaunāko informāciju par projektiem un ziņot par veikto pasākumu 
ietekmi uz budžetu; 

7. pieņem zināšanai sniegto informāciju par izmantoto enerģiju, kas iegūta no atjaunojamiem energoresursiem; ar 
gandarījumu atzīmē, ka visa Komitejas izlietotā elektroenerģija ir iegūta no atjaunojamiem energoresursiem; 

8. ar gandarījumu norāda, ka Komitejas budžeta dienests Parlamenta Budžeta kontroles komitejas ieteikumus un 
prasības reģistrēja centrālā datubāzē un īstenošanas progress tiek regulāri uzraudzīts; 

9. prasa Komitejai turpināt personāla struktūras uzraudzību, lai nodrošinātu štata vietu organizācijas pilnīgu efektivitāti 
un to, ka tā veicina labāku piešķirto budžeta līdzekļu izlietojumu; 

10. uzskata, ka cilvēkresursu pārvaldībai vajadzētu nodrošināt efektīvu IT atbalstu; prasa informēt Parlamentu par jebkādu 
kavēšanos saistībā ar jaunu sistēmu izmantošanu cilvēkresursu pārvaldībai; 

11. prasa sniegt precizējumus par Komitejas 2012. gada revīzijas programmu, jo īpaši par riskantiem pasākumiem un 
attiecīgu rīcības plānu šādu risku novēršanai; 

12. ar gandarījumu norāda, ka ārštata rakstiskās tulkošanas apjoms ir samazinājies no 5,8 % 2011. gadā līdz 4,5 % 2012. 
gadā; uzskata – šie rādītāji liecina, ka ir iespējami turpmāki efektivitātes uzlabojumi; 

13. aicina Komiteju gada darbības pārskatā iekļaut informāciju par neizmantotajiem mutiskās tulkošanas pakalpojumiem; 

14. aicina Komiteju sadarboties ar citām iestādēm, lai ierosinātu vienotu metodiku rakstiskās tulkošanas izmaksu atspo
guļošanai nolūkā vienkāršot izmaksu analīzi un salīdzināšanu; 

15. stingri uzskata, ka ir vajadzīgi atsevišķi uzlabojumi, lai kopīgajos dienestos un rakstiskās tulkošanas jomā racionālāk 
izmantotu cilvēkresursus; uzskata, ka pašreizējie kontakti starp Komiteju, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komiteju (EESK) un Parlamentu šajā jautājumā ir konstruktīvs ieguldījums resursu racionalizācijā; 

16. norāda, ka attiecībā uz šo iestāžu sadarbību termiņa vidusposma pārskats ir noderīgs instruments, ar ko izvērtēt 
sadarbības ieguvumus un turpināt plānot labākus un īpaši pielāgotus risinājumus nākotnē; 

17. pauž atzinību Komitejai par gada darbības pārskatu nemainīgi augsto kvalitāti un par vispusīga gada ietekmes 
ziņojuma sniegšanu, kas ir nozīmīgs Komitejas darba novērtēšanas veids; ar gandarījumu norāda, ka gada darbības 
pārskatā tika sniegta tabula ar pilnībā apkopotiem datiem par visiem Komitejas rīcībā esošajiem cilvēkresursiem; 

18. uzskata, ka Komitejas un EESK administratīvās sadarbības nolīgums ir efektīvs mehānisms; iesaka Komitejai saglabāt 
šo nolīgumu, atjauninot tā formātu; 

19. pieprasa informāciju par precīzu ietaupīto budžeta līdzekļu summu, ko nodrošina atjauninātais administratīvās 
sadarbības nolīgums ar EESK, un par konkrētām jomām, kuras skars jaunais nolīgums; 

20. sagaida, ka atjauninātais administratīvās sadarbības nolīgums ar EESK sekmēs arī ciešāku sadarbību attiecībā uz 
kopējo pakalpojumu pārvaldību; 

21. aicina Revīzijas palātu nākamajā gada pārskatā iekļaut pārskatu par Komitejas veiktajiem pasākumiem saistībā ar šajā 
rezolūcijā minētajiem Parlamenta ieteikumiem.

LV L 266/138 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.9.2014.


	Eiropas Parlamenta Rezolūcija (2014. gada 3. aprīlis) ar konstatējumiem, kas ir neatņemama daļa no lēmuma par Eiropas Savienības 2012. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšanu, VII iedaļa – Reģionu komiteja

